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 انگار هواداران مشکلی
با او ندارند

امسال باختن برای پرسپولیس و استقلال 
تا حد زیادی عادی شــده و شــاگردان 
ســاپینتو فقط ســه بار در آسیا شکست 
خــورده اند. بعد از باخت اســتقلال قابل 
الحسین شــایعاتی مبنی بــر برکناری 
ساپینتو شنیده شــده اما شنیدیم شاید 
حتی اگر او در بازی برگشــت هم نتیجه 
نگیــرد و اســتقلال از آسیــا حــذف 

شود،همچنان ماندگار باشد. 
واقعیت آن اســت که اســتقلالی ها 
حداقل در مقطع فعلی آلترناتیوی برای 
ســاپینتو ندارند و عجیب تر این که انگار 
هواداران استقلال هم خیلی با ماندن این 

مربی بازنده در تیمشان ندارند و حساسیت 
چندانی بین آنها نیســت! قطعاًً اگر این 
نتایج را یک مربی ایرانی گرفته بود تا حالا 
چند بار برکنار شده بود پارسال مجتبی 
جباری با اینکه مربی بی تجربه‌ای بود اما 
پس از قهرمانی در جام حذفی از استقلال 
رفت. او امســال در رفسنجان هم نتیجه 
نگرفت که البته کاملاًً قابل پیش بینی بود 
امــا از ســاپینتو انتظار می‌رفــت با تیم 
کهکشانی استقلال نتایج به مراتب بهتری 

کسب کند. 
بــا تمام این اوصــاف او حتی به تیم 
درجه سومی الحسین اردن هم باخت ولی 

همچنان امیدوار است که استقلالی ها در 
بازی برگشــت جبران مافات کنند و به 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان یا 

همان لیگ سطح ۲ آسیا برسند. 
عقل و منطــق حکم می کند که اگر 
استقلال در آسیا حذف شــود باشگاه با 
ساپینتو قطع همکاری کند اما شنیدیم 
چنیــن اتفــاقی در کار نیســت و البته 
استقلالی ها امیدوارند که تیمشان در بازی 
برگشت جبران مافات کرده و الحسین را 
در خود اردن شکست داده و حذف کند. 

با گذشت این همه از مسابقات ساپینتو 
هنوز نتوانسته از بازیکنان تیمش به خوبی 

بازی بگیرد و البتــه قراردادهای عجیب و 
غریب چند بازیکن استقلال هم همچنان 
سوژه است. شاید ســاپینتو مربی خوش 
شانسی اســت که این روزها خیلی فضای 
فوتبالی بر کشورمان حاکم نیست و ذهن ها 
جای دیگری درگیر اســت وگرنه تا حالا او 
چند بار شــعار حیــا کن رها کــن را در 
ورزشــگاه ها شنیده بود هرچند که به نظر 
می‌رســد طیف گســترده‌ای از هواداران 
اســتقلال خیلی هم از او ناراضی نیستند و 
انگار با شکســت هایش کنار آمده‌اند حتی 
شکســت های بد مقابــل تیم های چون 
استقلال خوزستان، پیکان و الحسین اردن

سرمقاله
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هزینه های چند هزار میلیاردی جواب نداده است هزینه های چند هزار میلیاردی جواب نداده است 
نتایجی که تیم های مدعی و پرطرفدار فوتبال کشورمان در لیگ امسال 
کســب کرده‌اند در کنار نتایج ضعیف نمایندگان ایران در آسیا نشــان 
می‌دهد که هزینه های چند هزار میلیاردی به هیچ عنوان جواب نداده. 
پول البته مهم است اما در فوتبال خوشبختی نمی‌آورد و خوشبخت کسی 
اســت که پول را به درستی هزینه کند. تراکتور جزو تیم‌های پرهزینه 
فوتبال ماست اما پارسال کمتر از سه تیم مدعی دیگر هزینه کرد و البته 
تقریباًً به درستی هزینه کرد. زنوزی بعد از سال ها اشتباه کردن در تراکتور 
بالاخره پارسال به یک جام رسید چرا که تیمش نسبتا درست هزینه کرد 
درست بر خلاف سایر مدعیان که چشم ها را بستند و فقط هزینه کردند.  
امســال هم نتایج خجالــت آور تیم های ایرانی در آسیــا و البته نتایج 
سینوسی و ضعیف ۴ مدعی اصلی قهرمانی نشان می‌دهد که پول داشتن 
به تنهایی کافی نیست و در کنار آن باید تدبیر هم داشت که خوب معمولاًً 
وجود ندارد. اگر قرار بود تیمی فقط به صرف داشتن پول و عقد قرارداد 
با چند دلال سرشناس به موفقیت برسد نمایندگان فوتبال ایران هر سال 
در آسیا جام های قهرمانی را بالای سر می بردند اما وقتی فقط یک دلال 
در تیمی چون اســتقلال ۱۰ بازیکن دارد مشخص است که کار به کجا 

می‌رسد و اگر غیر از ناکامی نتیجه دیگری رقم بخورد باید تعجب کرد.

اورونوف همچنان درگیر یک مصدومیت قدیمی است و یکی در میان برای 
پرسپولیس خوب بازی می کند. در مورد او شنیدیم پزشکان توصیه کردند 
که ریسک نکند و امروز در سیرجان به میدان نرود اما ظاهرا خودش اعلام 
آمــادگی کرده که برای تیمش بازی کند. اوســمار هم در همین رابطه با 
اورونوف صحبت کــرده و حالا باید دید در نهایت چه تصمیمی می‌گیرد؟ 
آنچه مسلم است پرسپولیس و اوسمار به ۳ امتیاز بازی حساس امروز مقابل 
گل گهر سیرجان نیاز مبرم دارند و در این راه اورونوف می تواند به آنها کمک 
کند اما به هر حال این خطر هم وجود دارد که مصدومیت او تشدید شده و 
حتی بازی های مهمی چون دربی برگشت تهران را از دست بدهد.  هر وقت 
اورونوف آماده و سرحال است پرسپولیس بهتر بازی می کند و معمولاًً نتیجه 
هــم می‌گیرد اما وقتی این بازیکن ازبکســتانی مهار می شــود چرخ های 
پرسپولیس از کار می‌افتد و انگار این تیم تبدیل به یک تیم کاملاًً معمولی و 
متوسط می شود. از نظر جدولی پرسپولیس نیاز مبرم به پیروزی در سیرجان 
دارد اما گل گهر هم از پیش بازنده نیســت و قطعاًً برای خلق یک شگفتی 
دیگر مقابل پرســپولیس صف آرایی خواهد کرد. وقــتی ملوان می تواند 
پرسپولیس را شکست دهد قطعاًً گل گهری ها هم به این باور می‌رسند که 
کار ملوان را تکرار کنند هرچند که از کنار انگیزه های پرسپولیسی ها در بازی 

امروز برای بازگشت مجدد به صدر جدول نباید بی تفاوت گذشت.
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پرسپولیس گل گهر

استقلال حذف شود هم ساپینتو می ماند
انگار هواداران مشکلی با او ندارند!

تردید اوسمار در استفاده از اورونوف 

سرمربی پرسپولیس، گفت: فوتبال با هوادار باعث 
عشق و علاقه می شود.

اوسمار ویرا در نشســت خبری پیش از بازی 
پرسپولیس برابر گل گهر سیرجان در چارچوب هفته 
بیســت و یکم لیگ برتر فوتبال ایران، گفت: بازی 
خیلی مهمی در پیش داریم؛ با این که بازی قبل را 
واگذار کردیم. بازی دو تیمی است که برای قهرمانی 
رقابت می‌کنند و ســختی بازی کردن در بیرون از 
خانه را می‌دانیم و ســعی می‌کنیم زنجیره نتیجه 

نگرفتن بیرون از خانه را بشکنیم.
سرمربی پرسپولیس، افزود: این بازی شانس 
خوبی است که بتوانیم بیرون از خانه به امتیاز برسیم. 
امیدوارم تمریناتی که انجام داده‌ایم نتیجه بدهد و 
عملکرد خوبی در بخش دفاعی و هجومی داشــته 

باشیم.
او درباره دلایل نتیجه نگرفتن پرسپولیس در 
بازی های اخیر این تیــم، گفت: این طور بازی ها و 
وقتی دو تیمی که هدف شــان یکی است بازی های 
بزرگی می شود. ناراحتی هواداران را درک می کنم و 
مــا و بازیکنان نیز مثل آن هــا از این نتایج ناراحت 
هســتیم. در همه لیگ‌های دنیا همین است وقتی 

نتیجه خوبی نگیریــد همه هواداران و تیم ناراحت 
می شوند.

اوسمار افزود: با بازیکنان صحبت کردیم که با 
آرامش بالا برای هدف اصلی شان تلاش کنند و بدانند 
که دنبال چه چیزی باید باشــند. امیدوارم فردا با 
عملکرد تیمی یک بازی زیبا داشته باشیم و نتیجه 

خوبی بگیریم.
سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سوال که 
آیا تیمش شــانس قهرمانی لیــگ را دارد یا خیر؟ 
خاطرنشان کرد: ۵ تیم برای قهرمانی رقابت می کنند 
و ما نیز جزو این ۵ تیم هستیم. سعی مان را می کنیم 

و امیدوارم پایان فصل به هدف مان برسیم.
وی درباره مصدومان و محرومان پرسپولیس نیز 
گفت: مهم این نیست که برای فردا چه بازیکنانی در 
اختیار داریم، مهم این است که چه بازیکنانی را داریم 

تا وظیفه خودشان را به نحو احسن انجام دهند!
اوســمار درباره برگزاری بازی های لیگ بدون 
حضور تماشاگران و این که آیا بازی بدون تماشاگر 
جذابیتی دارد یا خیر؟ گفت: فوتبال با هوادار باعث 
عشق و علاقه می شود. بازی انجام می شود اما بدون 

هواداران با عشق و علاقه کم تری برگزار می شود.

مهدی طارمی به دلیل محدودیت پاسپورت غیراروپایی از لیست المپیاکوس برای 
دیدار با لوادیاکوس خط خورد تا برای لورکوزن آماده شود.

تیم های فوتبال المپیاکوس و لوادیاکوس در هفته بیست و یکم سوپرلیگ 
یونان شامگاه شنبه ۲۵ بهمن و از ساعت ۲۱ به وقت تهران رو در روی هم قرار 
می گیرند. با تصمیم خوزه لوئیز مندلیبار سرمربی اسپانیایی المپیاکوس مهدی 
طارمی در این بازی حضور نخواهد داشت تا برای دیدار حساس با تیم بایرلورکوزن 
در لیگ قهرمانان اروپا خود را آماده کند. سایت »newsit« یونان نوشت: تیم 
فوتبال المپیاکوس در چارچوب هفته ۲۱ سوپر لیگ یونان در حالی به مصاف 
لوادیاکوس خواهد رفت که چند بازیکن کلیدی خود را در اختیار نخواهد داشت. 
در این بازی پونتنســه به دلیل محرومیت قادر به همراهی تیم نیست و مهدی 
طــارمی و اورتگا نیز به دلیل محدودیت در پاســپورت های غیراتحادیه‌ اروپا 
)محدودیت در پاسپورت های غیراتحادیه‌ای یعنی قوانین لیگ یا باشگاه اجازه 
نمی‌دهد تیم بیش از یک تعداد مشخص بازیکن با پاسپورت خارج از اتحادیه 
فوتبــال اروپا )UEFA / EU( در ترکیبش داشــته باشــد( در ترکیب قرار 
نگرفته‌اند. لیست بازیکنان المپیاکوس برای این دیدار شامل بازیکنانی همچون 
جولاکیس، پاسخالاکیس، بوتیس، بانکون، پیرولا، کالوگروپولوس، کوستینیا، 
رودینی، رتســوس، برونو، ناسیمنتو، مارتینز، گارسیا، سیپیونی، آندره لوئیز، 
تسیکینیو، اسه، موزاکیتیس، یازیچی، الکعبی و کلیتون است. لازم به ذکر است 
کــه دیدار بعدی المپیاکوس با تیم بایرلورکوزن در لیگ قهرمانان اروپا خواهد 
بود که این بازی شــامگاه چهارشنبه ۲۹ بهمن برگزار خواهد شد و به احتمال 

زیاد مهدی طارمی در این بازی در لیست تیم خود قرار می گیرد.

امیدوارم این زنجیره پاره شود
اوسمار: بازی دو تیمی است که برای قهرمانی رقابت می کنند

ستاره ایرانی از لیست 
المپیاکوس خط خورد

طارمی قربانی قانون غیراروپایی ها؛ 

اوسمار: بازی 
دو تیمی است که 

امیدوارم این امیدوارم این 
زنجیره پاره شودزنجیره پاره شود

بـرای قهرمانی 
رقـابت می‌کنند
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ورزش ایران و جهان

 شکست ۰-۴ بارسلونا برای بازیکنان و 
هواداران این تیم بسیار سنگین تمام شد. 
خــوان گارسیــا مقصر نبود و ســطح 
عملکردش هم پایین تر از میانگین تیم 
نبود اما او اولین بازی‌اش در ورزشــگاه 
متروپولیتانــو با پیراهن بارســلونا را با 
خاطــره‌ای تلــخ بــه پایان رســاند و 
سنگین ترین شکستش از زمان پیوستن 

به این باشگاه را تجربه کرد.
او پیــش‌ از این هــم در لندن برابر 
چلسی با نتیجه ۰-۳ مغلوب شده بود اما 
در ســومین باخت او با پیراهن بارســا، 
اتلتیکو مادرید در دیدار رفت مرحله نیمه‌ 
نهایی کوپا دل‌ ری پیش از پایان نیمه اول 
چهار بار گلزنی کرده بود. این در حالی بود 
که این دروازه بان بازی را با یک مهار عالی 
در موقعیت تک‌ بــه‌ تک مقابل جولیانو 
سیمئونه و تنها سه دقیقه پس از شروع 

مسابقه آغاز کرد.
این صحنه هشداری برای بارسلونا 

بود که واکنش درستی نشان نداد و کمی 
بعد، در اتفاقی سرشار از بدشانسی برای 
خوان گارسیــا، گل اول را دریافت کرد. 
اریک گارسیا توپ را به عقب و به سمت 
این دروازه بان برگرداند اما او کنترل توپ 
را از دست داد، توپ با جهشی نامناسب 
تغییر مسیر داد و از زیر پایش عبور کرد. 
این سنگربان کاتالان تلاش کرد توپ را از 
روی خط دروازه دور کند اما توپ پیش 

از آن از خط عبور کرده بود.
اشتباه او در تشخیص محل توپ و 
ضربه زدن به آن باعث حیرت بسیاری شد 
که این روزها او را بهترین دروازه‌بان حاضر 
در لالیگا و حتی اســپانیا می‌دانند و باور 
دارند کــه او باید دروازه بان اول تیم ملی 
اســپانیا در جام جهانی ۲۰۲۶ باشد اما 
شاید همین اشتباه مهلک فرصت چنین 

درخششی را از او بگیرد.
با این حال، دروازه بان بارسلونا تلاش 
کــرد ســریعاًً به بــازی بازگــردد و در 

صحنه های بعدی هوشیار بود، هرچند 
پنج دقیقه بعد در جریان یک حمله سریع 
دیگر از جناح چپ، کاری از دستش برابر 
گل آنتوان گریزمــان برنیامد و اتلتیکو 
مادرید شــکافی برای ضربه زدن به تیم 

هانسی فلیک پیدا کرد.
این اتفاق در حالی رخ داد که خوان 
گارسیا در این فصــل یکی از مهره‌های 
کلیدی بارســلونا و هانسی فلیک بوده 
است. او پس از پیوســتن به بارسلونا از 
اســپانیول در پنجره نقــل و انتقالات 
تابســتانی توانســت مهارت و استعداد 
درخشــانش را در ترکیب این تیم به رخ 
بکشــد و بارهــا و بارها نشــان داد که 
شایســتگی پوشیدن پیراهن این تیم با 
تمــام جنجال به وجود آمده را داشــته 

است. 
مصدومیت چند هفته‌ای او در طول 
ایــن فصل کار را بسیار برای تیم هانسی 
فلیک ســخت کرده بود اما با بازگشتش 

باعث شد که بارســا هم بار دیگر به اوج 
برگردد و روزهای خوبی را ســپری کند. 
اشــتباه مهلک او در این بازی نگاه ها را 
متوجه او خواهد کرد اما بارســا و فلیک 

همچنان به این بازیکن اعتماد دارند.
بارســا شــروعی بسیار ضعیف در 
متروپولیتانو داشت و دو گل دیگر )گل 
لوکمن در ضدحمله‌ای دیگر پس از یک 
کرنر بــرای آبی‌ و اناری ها و گل خولیان 
آلوارز که بدون یارگیر و با فرصت کافی از 
پشت محوطه جریمه شوت زد و توپ را 
از کنار دروازه بان عبور داد( شــکنندگی 

خط دفاعی تیم را برجسته کرد.
بی تردید ایــن بزرگ ترین چالش 
پیش روی بارسلونا است، مسئله‌ای فراتر 
از عملکرد دروازه بان. مانند دیگر شب های 
دشوار این تیم جوان، در متروپولیتانو نیز 
شرایط کلی مسابقه بر نمایش های فردی 
ســایه انداخت که در فــاز هجومی هم 

نتوانستند تفاوتی ایجاد کنند.

آربلوا در نشست خبری امروز خود پاسخ 
طعنه اخیر هانسی فلیک به شکست رئال 

از آلباسته را داد.
رئــال مادرید فــردا در برنابئــو میزبان 
سوسیداد است و در صورت پیروزی موقتا 
به صدر لالیگا خواهد رسید. رئال با هدایت 
آربلوا در لالیگا تاکنون همه بازی هایش را 
برده و با روحیه خوب ناشی از پیروزی در 

زمین والنسیا به این دیدار رسیده است.
آربلــوا در نشســت خبــری ایــن بازی 

پاسخگوی سوالات شد.
  رئال مادرید چگونه با این بازی روبرو 

می شود؟
 ریتم رئال سوسیداد با سرمربی جدیدشان 
فوق‌العاده است. آن ها مقابل تیم های بزرگ 
بازی کرده‌اند و شکســت‌ناپذیر بوده‌اند. 
آن‌ها خطرناک هستند و می‌دانیم که بازی 
بسیار سختی خواهد بود. باید یک بار دیگر 

بهترین سطح خود را ارائه دهیم.
  وضعیت امباپه چطور است؟

بله، او خوب اســت. با گروه تمرین کرده و 
برای بازی فردا در دسترس است.

  نظرتان درباره پایان ســوپرلیگ 
چیست؟

باشگاه در بیانیه خود موضع‌گیری کرده و 
من هم به همان استناد می کنم. این توافقی 

خوب برای فوتبال است.
  آیا دوست دارید همه بدانند بازیکنان 

»فیکسِِ قطعی« چه کسانی هستند؟
مــن ۲۵ بازیکن دارم و هر ترکیب را با این 
فکر می‌چینم که آیا بهترین انتخاب برای 
آن مسابقه هســت یا خیر. همان طور که 
یکی از دوســتانم می گوید، اینجا بدترین 
بازیکن هم به اندازه تو خوب اســت. همه 
می‌دانند که فرصت ها از راه می‌رســند و 
بسیار خوب تمرین می‌کنند. دوست دارم 

آن ها چنین حسی داشته باشند.
  پس از یک ماه از حضور شــما روی 
نمکت، بهترین نسخه تیم چه خواهد 

بود؟

من چیزی جز بازی فردا را تصور نمی کنم. 
همیشه فضا برای بهبود و تکامل وجود دارد 
و مــن به همیــن فکر می‌کنــم. از نحوه 
تمرینات این هفته راضی هستم و امیدوارم 
بازی فردا بهتر از بازی قبلی و )از نظر کیفی( 

ضعیف تر از بازی بعدی باشد.
   آیا با کارواخال صحبت کرده‌اید؟

مثل همه بازیکنان، دوســت دارم با آن‌ها 
صحبت کنم. می نشینیم و گپ می‌زنیم؛ 
دوست دارم بدانم چه فکری می کنند. او روز 
به روز بهتر می شــود. یک هفته تمرینی 
دیگر را پشــت سر گذاشته است و بدیهی 
است که بیشترین کسی که تمایل دارد او 

را در بهترین سطحش ببیند، من هستم.
   آیا در این یک ماه انتقادی بوده که 

شما را غافلگیر کند؟
نه، خیر. من در این صندلی )سرمربیگری( 
تازه‌وارد هســتم، اما در رئــال مادرید نه. 

هیچ‌چیز مرا غافلگیر نمی کند.
  کارواخال از زمان ورود شما به نیمکت، 

فقط ۲۹ دقیقه بازی کرده که ۴.۶ درصد 
از کل دقایق است. آیا درک می‌کنید که 

او از وضعیتش ناراحت باشد؟
اینکه بازیکنی اگر به اندازه‌ای که می خواهد 
بازی نکند خوشحال نباشد، امری عادی 
است. همه می خواهند احساس مهم بودن 
کنند. اگر آن ها به رئال مادرید رسیده‌اند به 
این دلیل است که بازیکنان مهمی بوده‌اند 
و این نکته کلیدی اســت. همه را به تلاش 
تشویق می کنم و اگر خوشحال نیستی، به 
اتاق کار من بیا؛ اما با اولویت دادن به منافع 

جمعی بر منافع فردی.
  نظرتان درباره شام صمیمانه بازیکنان 

چه بود؟
همیشــه از اینکــه دور هم جمع شــوند 
خوشحال می شوم. از این اتفاقات استقبال 
می کنم. من هم در جــوانی خیلی از این 

دورهمی ها لذت می بردم.
  بازی دیروز )شکســت ســنگین 

بارسلونا از اتلتیکو( را تماشا کردید؟

حرفی برای گفتن ندارم. از هانسی فلیک 
بپرسید چطور باختند.

  وضعیت آسنسیو و هویسن چطور 
است؟

در والنسیــا مــا خط دفــاعی را به زمین 
فرســتادیم که جوان تر از سه تیمِِ پایه در 
لیگ دسته سوم بود. ما بازیکنانی با پتانسیل 
عظیم داریم، بازیکنانی فوق‌العاده، علیرغم 
سن شان. بازیکنانی که شاید قاعدتاًً باید در 
دسته سوم باشــند اما ملی‌پوش هستند. 
مدافع بودن در رئال مادرید اصلاًً کار آسانی 
نیست، می‌دانم از چه چیزی حرف می‌زنم. 

و من از آن ها بسیار راضی هستم.
  یک ماه پــس از معارفه؛ آیا انتظار 

داشتید نیمکت تیم این گونه باشد؟
)لبخند می‌زند( سرمربیگری بهترین تیم 
دنیا برای من یک امتیاز و شــانسی بزرگ 
اســت که تا آخرین روز از آن لذت خواهم 

برد.
  در آن اتاق کارتان آیا دوست دارید با 

بازیکنان تعامل داشــته باشید؟ زیاد 
صحبت کنید؟

تعامل بسیار بسیار زیادی داشته‌ام؛ چون 
این چیزی است که دوست دارم. روش کار 
مــن و درکی که از جایگاهم دارم این‌گونه 
اســت. وقتی بازیکن بودم، دوست داشتم 
چنین رابطه‌ای با مربی داشته باشم. و حالا 
که نوبت من اســت که روی این صندلی 
بنشینم، ســعی می کنم با همــه درباره 
همه‌چیز صحبت کنــم، هرچند طبیعتاًً 
بیشتر درباره مسائل فوتبالی است. اما درِِ 
اتاق من همیشه به روی همه باز است. آن ها 
می‌داننــد کجا هســتم. خیــلی وقت ها 
خودشان می آیند و گاهی من آن ها را صدا 
می‌زنم. این چیزی اســت که واقعاًً برایم 
اهمیــت دارد، فراتــر از درز اطلاعاتی که 
ممکن است از محیط های مختلف صورت 
بگیرد. تمرکز من بر داشتن رابطه‌ای خوب 
با تمام بازیکنانم اســت و هرچه این رابطه 

نزدیک تر باشد، بهتر است.

بدترین باخت فلیک

بارسلونا فروپاشیدبارسلونا فروپاشید

جواب کنایه مرد آلمانی را داد آربلوا: از فلیک بپرسید چطور 4 گل خوردند!

ستاره لیورپول با واریز ۴۵ میلیون پوند از قراردادهای تبلیغاتی 
و حق تصویر، به موفقیت مالی بزرگی دست یافت.

محمد صلاح، مهاجم لیورپول که این هفته پیشنهادی نجومی 
برای پیوستن به لیگ حرفه‌ای عربستان دریافت کرد، تنها در فصل 
گذشته ۸ میلیون پوند از این راه درآمد داشته است. این رقم به معنای 
بیش از ۱۵۰ هزار پوند درآمد هفتگی خارج از زمین فوتبال، علاوه بر 
حقوق ۴۰۰ هزار پوندی‌اش در هفته است. این درآمد نسبت به فصل 
گذشته ۵ میلیون پوند افزایش یافته است. درآمد این ستاره ۳۳ ساله 

مصری همچنین به دلیل دریافت میلیون ها پوند پاداش برای هدایت 
لیورپول به قهرمانی لیگ برتر در فصل گذشته، به شدت افزایش یافت. 
تازه ترین اســناد مالی شــرکت تجاری صلاح در بریتانیا نشان 
می‌دهد که دارایی های او در این شرکت به ۴۴.۵ میلیون پوند رسیده 
و او ۱.۵ میلیون پوند مالیات و مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کرده 
است. صلاح شرکت خود را در سال ۲۰۱۴، زمانی که در چلسی بازی 

می کرد افتتاح کرد و اکنون قراردادهای سودآوری با آدیداس، پپسی، 
وودافون، اوبر و اوپو دارد.

درآمد او در صورت موافقت با انتقال به تیم عربستانی الاتحاد، 
می تواند دوباره جهش کند. او سه سال پیش پیشنهاد ۱۵۰ میلیون 
پوندی این باشگاه را رد کرده بود، اما طبق گزارش ها، این ستاره اکنون 

به مدیربرنامه هایش برای مذاکره چراغ سبز نشان داده است. 

صلاح تابســتان گذشته نیز در آستانه جدایی از آنفیلد بود، اما 
قراردادی دو ساله به ارزش ۴۲ میلیون پوند را تمدید کرد. این یعنی 
الاتحاد صرف نظر از موضع بازیکن در مورد انتقال، همچنان باید مبلغ 

کلانی را برای جذب این ستاره هزینه کند.
آینده صلاح در ماه دسامبر و در جریان درگیری با آرنه اشلوت، 
سرمربی لیورپول، به موضوع بحث تبدیل شد؛ جایی که این ستاره 
گفت باشــگاه با او بدرفتاری کرده و او را قربانی )فدای منافع خود( 

کرده است.

ثروت خالص محمد صلاح سر به فلک کشید

اتلتیکومادرید در یک قدمی صعود به فینال جام حذفی قرار گرفت.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، اتلتیکومادرید با یک نمایش خیره کننده‌ 
و غیرمنتظره موفق به کسب پیروزی ۴ بر صفر خانگی مقابل بارسلونا 
شد و نیمی از مسیر صعود به فینال رقابت های فصل ۲۶-۲۰۲۵ جام 

حذفی اسپانیا را پیمود.
دروازه بلوگرانا در طول نیمه نخســت این رقابت ۴ بار باز شد و 
شاگردان هانسی فلیک تا انتهای زمان مسابقه نتوانستند حتی یک 

مورد از گل های خورده را جبران کنند.
این دیدار روند شکست ناپذیری ۴ مسابقه‌ای و ۳ برد متوالی بارسا 
مقابل روخی بلانکوس را پایان داد. بارســا بعد از ۶ پیروزی متوالی در 
تمام رقابت ها به متروپولیتانو آمد و با یکی از شکســت های معنادار 

سال های اخیر روبه‌رو شد. 
بارســلونا برای نخستین بار در ۶ سال گذشته و بعد از شکست 
ســنگین ۸ بر ۲ مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا، نیمه اول 
یک مســابقه را با ۴ گل خورده به پایان برد. دستکم از ابتدای فصل 
۰۵-۲۰۰۴ که این آمار ثبت می شــود، این اتفــاق تنها ۲ بار برای 

آبی‌اناری ها رخ داده. 
کم تر از ۶ دقیقه پس از شــروع، بارسا به شکلی کابوس‌وار گل 
نخست را دریافت کرد. پاس رو به عقب اریک گارسیا با اشتباه جوان 
گارسیا از خط دروازه گذشت و تلاش او حاصلی نداشت. شب غم‌انگیز 
مدافع وسط ۲۵ ســاله با دریافت کارت قرمز در اواخر مسابقه ادامه 

یافت.
اتلتیکومادرید در ادامه نیمه اول با تنبیه تیم پیش کشیده و دفاع 
نامنظم حریف ۳ بار دیگر به گل رسید. ابتدا ناهوئل مولینا در سمت 
راست آنتوان گریزمان را راه انداخت و شلیک زیبای او به گوشه دورتر 

دروازه رفت. 
در ادامه ضربه خطرناک فرمین لوپس به تیر افقی دروازه خوان 
موسو خورد اما اتلتیکومادرید صاحب چند موقعیت جدی دیگر شد 
و در دقیقه ۳۳ به گل ســوم رسید. خولیان آلوارس با پاس مناسب، 
لوکمن را در موقعیت گلزنی قرار داد و شلیک محکم مهاجم نیجریه‌ای 

بی پاسخ ماند. 
ضد حمــلات تندوتیز اتلتیکــو ادامه پیدا کــرد و یک هجمۀ 
همه جانبه، گل چهارم را در وقت های تلف شده به ارمغان آورد. این بار 
لوکمن در ســمت چپ صاحب توپ شد و موقعیت را برای شوتزنی 
آلوارس در مرکز فراهم کرد. شلیک پرقدرت مهاجم آرژانتینی از مرز 

محوطه جریمه به تور دروازه گارسیا نشست.
گل پائو کوبارسی در ابتدای نیمه دوم می توانســت همه‌چیز را 
تغییر دهد اما این گل با بازبینی ویدئویی تصاویر و به دلیل افســاید 

مردود اعلام شد. 
ادامه حملات ۲ تیم در واپسین دقایق مســابقه حاصلی در پی 
نداشت و بازی با همان نتیجه به پایان رسید. بارسلونا دوشنبه پیش 
رو در چارچوب هفته بیســت و چهارم رقابت های فصل ۲۰۲۵-۲۶ 

لالیگای اسپانیا میهمان ژیروناست.

1404 /11 /25  شـــنبه
29 شـــماره  8156 ســـال
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 اقتدار تیم بی‌رحم سیمئونه
شکست سنگین بارسلونا در متروپولیتانو
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منیر الحدادی در هفته های 
اخیر نمایش های خوبی نداشته 

است.
منیــر الحدادی، ســتاره 
گرانقیمت و یکی از بزرگ ترین 
خریدهای تاریخ باشگاه استقلال، 
در هفته های اخیر فاصله زیادی 
با فرم درخشــان ابتدای فصل 
خود دارد. این بازیکن اسپانیایی 
پس از بازگشــت از مصدومیت 
همســترینگ هنوز آن گونه که 
انتظار می‌رفت آماده نشده و این 
موضوع بــه وضوح در بازی های 

اخیر استقلال دیده می شود.
در دیــدار اخیــر مقابــل 
الحسین، منیر روی گل حریف 
نقش داشت و نمایش قابل قبولی 
ارائه نکرد، اتفاقی که نشان‌دهنده 
افت کیفیت او در چند هفته اخیر 

لیگ اســت. این افــت نه تنها 
عملکرد شخصی او را تحت تأثیر 
قــرار داده، بلکــه روی کیفیت 
هجومی تیم استقلال نیز تأثیر 
مستقیم داشــته است. ارتباط 
عملکــرد هجومی اســتقلال با 
سرحال بودن منیر بسیار مشهود 
اســت و هرگاه او از فرم ایده آل 
خود فاصله بگیرد، توان هجومی 
تیم به شکل محسوسی کاهش 

پیدا می کند.
آمار منیــر در این فصل نیز 
نشان‌دهنده فاصله او با انتظارات 
است؛ او تاکنون برای استقلال سه 
گل به ثمر رسانده و چهار پاس گل 
داده اســت، آماری که با توجه به 
مبلغ قرارداد و نقش کلیدی او در 
خط حمله، کمتــر از حد انتظار 
اســت. هواداران و کارشناسان 

پیش‌بینی می کردند حضور منیر 
در ترکیب استقلال بتواند تحرک 
هجومی تیــم را بالا ببرد و باعث 
نتایج بهتر شود، اما افت او باعث 
شــده تیم در برخی بازی ها در 
ایجاد موقعیت و تبدیل آن به گل 

دچار مشکل شود.
با توجه به اهمیت منیر برای 
استقلال، بازگشت او به فرم کامل 
می تواند تاثیر مســتقیمی روی 
روند تیــم در ادامــه فصل، به 
خصوص دیدار برگشــت مقابل 
الحسین داشته باشد. هواداران 
امیدوارند این ستاره اسپانیایی 
هرچه ســریع تر توان هجومی 
خود را باز یابد تا استقلال بتواند 
از پتانسیل کامل خط حمله‌اش 
بهره ببرد و نتایــج دلخواه را در 

لیگ کسب کند.

شایعه تغییر تابعیت مهدی قائدی در روزهای اخیر به یکی از داغ ترین 
بحث های فضای مجازی تبدیل شد؛ خبری جنجالی که ادعا می کرد 
ستاره ایرانی باشگاه النصر امارات ممکن است در آینده برای تیم ملی 
کشــور دیگری به میدان برود. انتشار گســترده این خبر، خیلی از 
هواداران فوتبال را شوکه کرد و حتی باعث نگرانی طرفداران شد که 

مبادا یکی از مهره های مهم فوتبال ایران از دست برود.
با این حال، بررسی دقیق مقررات فیفا نشــان می‌دهد چنین اتفاقی 
عملاًً غیرممکن است. قائدی پیش تر در مسابقات رسمی بزرگسالان 
برای تیم ملی فوتبال ایران بازی کرده و همین موضوع طبق قوانین 
فیفا، مسیر هرگونه تغییر تیم ملی را می بندد. بر اســاس این قوانین، 
بازیکنی که در رقابت های رســمی بزرگسالان مانند مقدماتی جام 
جهانی یا تورنمنت های قاره‌ای برای یک کشور به میدان رفته باشد، 

دیگر اجازه انتخاب تیم ملی جدید را ندارد.
تنها استثنای موجود مربوط به بازیکنان جوان زیر ۲۱ سال است که 
تعداد محدودی بازی رسمی انجام داده باشند و در تورنمنت های اصلی 
حضور نداشته باشند؛ آن هم با شرایط سخت‌گیرانه و تایید مستقیم 
فیفا. این در حالی است که قائدی با ۲۷ سال سن و سابقه بازی رسمی 
در سطح ملی، به هیچ وجه شامل این استثنا نمی شود. بنابراین حتی 

از نظر تئوریک هم امکان تغییر تیم ملی برای او وجود ندارد.
مســئله تابعیت نیز بخش مهم دیگری از این ماجراست. برای تغییر 
تیم ملی، یک بازیکن باید تابعیت کشور جدید را دریافت کند و تمام 
مراحل حقوقی مربوطه را طی کند. اما در مورد قائدی نه تنها چنین 
روندی طی نشده، بلکه اساساًً با توجه به سابقه ملی او، حتی دریافت 
تابعیت جدید هم کمکی به تغییر تیم ملی‌اش نخواهد کرد. به همین 
دلیل، خبر منتشرشده بیشتر به یک شایعه سازی هدفمند شباهت 

دارد تا یک احتمال واقعی و عملی.
انتشــار چنین اخباری نشان می‌دهد که فضای مجازی تا چه اندازه 
می تواند مستعد شکل‌گیری شایعات بزرگ باشد؛ شایعاتی که بدون 
بررسی حقوقی و قانونی، به سرعت بازنشر می شوند و افکار عمومی را 
تحت تاثیر قرار می‌دهند. در حالی که با یک نگاه ساده به قوانین فیفا 
می توان فهمید سناریوی تغییر تیم ملی قائدی از پایه و اساس نادرست 

است.
در نهایت، همه شواهد حکایت از آن دارد که داستان تغییر ملیت این 
ستاره ایرانی چیزی جز یک شایعه بزرگ نیست. قائدی همچنان یکی 
از ســرمایه های فوتبال ایران محسوب می شود و از نظر قانونی هیچ 
راهی برای جدایی او از تیم ملی وجود ندارد. بنابراین هواداران می توانند 
با خیال راحت این خبر را در دسته شایعات عجیب فضای مجازی قرار 

دهند؛ شایعه‌ای پر سر و صدا که واقعیت خارجی ندارد.

ساپینتو بیخ ریش استقلال

فرهاد مجیدی؟شاید فصل آینده
استقلالی ها در شرایطی تمرینات خود را در 
شــهر دبی ادامه می‌دهند که دوره اقامت 
طولانی آنها در این کلانشهر بزرگ جنوب 
خلیج فارس، شــایعاتی را پیرامون آینده 

سرمربی این تیم رقم زده است.
اســتقلال در حال حاضر و پیش از شروع 
هفته بیست و یکم با ۳۵ امتیاز چسبیده به 
تیم فوتبال تراکتــور در رتبه دوم جدول 
لیگ برتر قرار دارد اما پرسپولیس و گل گهر 
در صــورت پیــروزی در مســابقه فردا 
می توانند این رتبه را از استقلال و تراکتور 
و البته ســپاهان بگیرند. در این شــرایط 
ریکاردو ساپینتو با وجود شکست مقابل 
مقابل تیــم اردنی همچنــان امیدوارانه 
شــاگردانش را به موففیت در رقابت های 

آسیایی تشویق می کند.
از تصاویر تمرین استقلال در زمین تمرین 
اســتادیوم النصر چیز خاصی مشــخص 
نیست اما بازیکنان آماده هستند تا دیدار 
برگشت خود در مرحله اول پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا را با موفقیت به پایان رسانده 
و با جبران گل خورده مقابل حریف که روی 
یک شوت از راه دور به دست آمد، خاطره 
بد خود از این مسابقه را به یک اتفاق خوب 
و صعود به جمع تیم هــای بهتر آسیایی 

تعییر بدهند.
نکته اینجاست که لیگ قهرمانان آسیا به 
جز النصر عربستان مدعی بزرگ دیگری 
ندارد و این شانس خوبی برای استقلال )و 
البته سپاهان( اســت که آمار بین‌المللی 
خــود را به شــکل قابل توجــهی بهبود 

ببخشند.
اما بــا توجه بــه نتایج اســتقلال و بالا و 
پایین های این فصل، آن اطمینان لازم بین 
مدیریت و کادرفــنی وجود ندارد و بحث 
برکناری ریکاردو ساپینتو بارها و بارها در 
این باشگاه مطرح شده است‌. ساپینتوی 
پرتغالی که در تابستان امسال پس از توافق 
استقلالی ها با فابیو کاریله برزیلی ناگهان به 
عنــوان گزینه اصلی با اســتقلال قرارداد 
بست، با وجود تلاش زیاد موفق نشده که 
تیم را به ثباتی که از یک باشــگاه بزرگ 
انتظار می‌رود برســاند و آنها پس از یک 
پیروزی شــکننده مقابل تیــم ده نفره 

شــمس آذر در آسیا نیز نمایش خوبی از 
خود نشــان ندادند تا دوبــاره پچ پچ ها و 
زمزمه ها درباره جدایی ساپینتو اوج بگیرد

جالب اینکه دو چهره مطرح برای نیمکت 
اســتقلال در حال حاضر همان هوایی را 
نفس می کشــند که بازیکنان و ریکاردو 
ســاپینتو و مدیریت آبی ها؛ جواد نکونام، 
مربی سابق استقلال که یک بار جانشین 
ساپینتو شده و با نایب قهرمانی در فصل 
دوم بــه دلیل کارشــکنی های متعدد از 
استقلال رفت در شارجه زندگی می کند و 
یک بار هم مورد طعنه سرمربی فعلی آبی ها 
قرار گرفته است. البته او کاملا بدون حاشیه 
و بی ســروصدا در انتظار زمانی است که 
دوباره نوبت صدا کردنش از ســمت یک 
باشگاه بزرگ ایرانی برسد و به نظر آن روز 

دیر هم نخواهد بود.
به جز او، فرهاد مجیدی، اسطوره آبی ها و 
کسی که آخرین قهرمانی استقلال با او رقم 
خــورده نیز مسیر دبی- شــارجه را برای 
زیرنظر گرفتن تمرینات تیم البطائح هر روز 
طی می کند. مجیدی یک چهره غیرقابل 
انکار در فوتبال ایران و البته امارات است و 
اگرچه در یک تیم نه‌چندان پرامکانات و 

ثروتمند کار می کند اما مدیران باشگاه از 
وی راضی هستند و او در آرامش کارش را 
پیش می برد، گرچه رتبه البطائح مدنظر 
بلندپروازی هایش نیست اما جدا کردن تیم 
از منطقه سقوط و پیش بردن پروژه برای 
حضور البطائح در پله های مرکزی جدول، 
فرهاد را تبدیل به یــکی دیگر از مربیان 
باثبات در فوتبال پرحادثه امارات خواهد 

کرد.
در این شرایط و در حالی که گفته می شود 
صندلی زیرپای ســاپینتو لق است و در 
صورت عدم کسب نتیجه مناسب در بازی 
برگشــت، این همکاری به پایان خواهد 
رسید، شــایعاتی درباره ملاقات مدیران 
استقلال با فرهاد مجیدی در دبی منتشر 
شده که این خبر صحت ندارد و نمی شود 
اعتباری بر آن قائل شد و می شود گفت با 
وجود انتظار هواداران، غیرممکن است که 
فرهاد مجیدی قرارداد خود در البطائح را 
رهــا کرده و بــه فوتبال ایــران برگردد، 
همانطور که بارها گفته شده درهای بازار 
فوتبال امارات برای فرهاد باز اســت و این 
یک موقعیت اســتثنایی برای یک مربی 
ایرانی است و آنها نســبت به هیچ مربی 

دیگری در فوتبال ایران روی خوش نشان 
نمی‌دهند، بنابراین فرهاد سعی می کند تا 
آنجایی که ممکن اســت از این موقعیت 
استفاده کرده و کارش را در فوتبال امارات 
پیش ببــرد. او با هدف حضور در یک تیم 
بــزرگ و قهرمــانی در ادنــوک لیگ به 
زنــدگی‌اش در دبی ادامه داد و همچنان 

رویایش را تعقیب می کند.
البته در اســتقلال هم پیروزی شاگردان 
ســاپینتو مقابل الحسین می تواند خط 
بطلانی بر تمام شــایعات باشــد و ویزای 
حضور این مربی پرتغالی را در ایران تمدید 
کند، به خصوص که جابجایی در وضعیت 
حال حاضر باشگاه استقلال و اساسا فوتبال 
ایران، کم هزینه نخواهــد بود و علاوه بر 
هزینه دســتمزد و خسارت فسخ قرارداد 
ریکاردو ساپینتو، آنها باید مبلغی را برای 
سرمربی جدید کنار بگذارند که باتوجه به 
مدل اســتخدامی باشــگاه استقلال، کم 
هزینــه نخواهد بود. بنابراین اســتقلال 
احتمالا با صبر و طمانینه بیشتری در مورد 
برکناری ساپینتو تصمیم خواهد گرفت؛ 
تصمیمی که نه تنها یک انتخاب فنی بلکه 

بر مسئله اقتصادی نیز خواهد بود.

یاسر آسانی در بین بازیکنان لیگ سطح ۲ آسیا جزو تأثیرگذارترین 
قرار گرفت.

یاسر آسانی با نمایش بسیار خوب در بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
۲ توانست خود را به صدر بازیکنان تأثیرگذار در این لیگ برساند.

در حال حاضر استقلال با انجام ۶ بازی توانسته ۲ بازی را با برد به پایان 
برساند و در رده دوم جدول با ۸ امتیاز بایستد.

 بازیکن خارجی استقلال 
در صدر آسیا

قوانین فیفا در مورد تغییر 
تابعیت چه می گوید؟ 

شیطنت فیک در مورد قایدی 

 آمار جذاب 
لیگ قهرمانان آسیا

سپاهانی ها در صدر و استقلالی ها در قعر؛ 

وابستگی شدید استقلال به ستاره افت کرده
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در دور رفت مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، استقلال 
شکست خورد و سپاهان به تساوی رسید.

دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به پایان رسید 
و تیم استقلال ایران با نتیجه یک بر صفر مقابل الحسین اردن شکست 
خورد و تیم ســپاهان هم مقابل الاهلی قطر به تساوی ۲ بر ۲ رضایت 

داد.
دو تیم استقلال و سپاهان برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی به 
ترتیب باید طی روزهای سه شنبه ۲۸ بهمن و چهارشنبه ۲۹ بهمن 

رو در روی حریفان خود قرار گیرند.
در همین حال سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا برترین های هر بخش 

تا اینجای مسابقات را اعلام کرد.
* احسان حاج صفی و ریکاردو آلوز دو بازیکن تیم سپاهان به ترتیب 
با ۱۶ و ۱۴ شــانس ایجاد گل برای هم تیمی های خود در این بخش 

جز برترین ها هستند.

هم‌تیمی شدن مسی و رونالدو در میامی جذاب ترین اتفاقی است که می تواند در فوتبال بیفتد. مربی سابق شیاطین سرخ می گوید این 
سناریو غیرممکن نیست. رنه مولنستین، مربی سابق منچستریونایتد، در اظهارنظری جنجالی درباره احتمال هم‌تیمی شدن دو اسطوره 
تکرار نشدنی فوتبال جهان، یعنی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو، صحبت کرد. با توجه به شرایط فعلی دنیای فوتبال، اصلاًً عجیب نیست 
که در مرکاتوهای پیش‌رو شاهد یک بمب خبری و حضور این دو فوق ستاره در کنار هم باشیم. ‏ رونالدو در حال حاضر در لیگ عربستان 
می‌درخشــد، اما مولنستین معتقد است این ســتاره پرتغالی در صورت حضور در لیگ آمریکا هیچ چالشی نخواهد داشت. او می گوید: 
»کریستیانو رونالدو می تواند بدون هیچ مشکلی در MLS به موفقیت برسد. اگر کریستیانو در تیم درستی باشد و بازیکنان مناسبی در 
اطرافش حضور داشته باشند، صد درصد موفق خواهد شد. اگر شما پاس های خوبی به او برسانید، او قطعاًً آن ها را به گل تبدیل می کند«

‏اینترمیامی مرکز ثقل فوتبال 
می شود؟

مسی و رونالدو 
همبازی می شوند؟
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نتوانســته  هیــچ گاه  گل گهــر 
پرســپولیس را شکســت بدهد و 
سرمه‌ای پوشان سیرجانی به دنبال 

یک طلسم شکنی تاریخی هستند.
به گزارش فوتبال 360، مســابقات 
هفته بیست‌ویکم لیگ برتر در حالی 
پیگیری می شود که دیدارهای 3 تیم 
بالانشین جدول به دلیل حضورشان 
در پیکارهای آسیایی به تعویق افتاده 
است. همین مســئله باعث شده تا 
فرصتی ویژه در اختیار پرسپولیس و 
گل گهر قرار گیرد تا بتوانند خود را به 
رتبه نخست جدول برسانند و اتفاق 
مهم آنکه 2 تیم در هفته بیست‌ویکم 
باید در دیداری رودررو به مصاف هم 
بروند که این مسابقه فردا )شنبه( در 
ورزشــگاه اختصــاصی گل‌گهر در 

سیرجان به انجام خواهد رسید.
2 تیم در صورت کســب پیروزی 
شــانس رسیدن به صدر جدول را 
دارند و نتیجه تساوی، جایگاه 2 تیم 
را در جــدول دســتخوش تغییــر 
نمی کند؛ چرا که پرسپولیس با وجود 
انجام یــک بازی بیشــتر به جمع 
تیم های 35 امتیازی ملحق خواهد 
شد و هم‌امتیاز تراکتور، استقلال و 
سپاهان می شود و گل گهر هم با 34 
امتیاز کار خــود را دنبال می نماید. 
نگاهی به تاریخچــه رویارویی های 
گل گهر و پرسپولیس بیانگر وجود 
یــک طلســم تاریخی علیــه تیم 
سیرجانی است که شاگردان مهدی 
تارتار در ســودای آن هستند تا این 

طلسم را بشکنند.
15 جدال، دریغ از یک 

پیروزی!
گل گهر پیش از آنکه به لیگ برتر 
برســد، در جــام حــذفی مقابل 
سرخ پوشان پایتخت قرار گرفت که 

باخــت در ضربات پنالــتی را برابر 
پرســپولیس در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی 94-1393 تجربه 
کرد. در 13 جدال لیگ برتری 2 تیم، 
4 بار گل گهر توانسته از پرسپولیس 
امتیاز بگیرد و 9 بار مغلوب این تیم 
شده و در این بین، یک بار دیگر هم 
2 تیــم در جام حذفی با هم رودررو 
شدند که بازهم سرخ پوشان پایتخت 
در مرحله یک چهارم نهایی موفق به 
کنار زدن حریف سیرجانی شدند تا 
یــک رکــورد ویــژه در کارنامــه 

پرسپولیس ثبت شود.
سرمه‌ای پوشان سیرجانی در 15 
جدال با پرسپولیس، 10 بار در وقت 
قانونی به این تیم باخته‌اند و 5 بار هم 
به نتیجه تســاوی رضایت داده‌اند. 
شمار گل های زده گل گهر در این 15 
مسابقه کمتر از یک گل در هر بازی 
بــوده و سیرجانی ها جمعاًً 12 گل 
زده‌انــد و در نقطه مقابــل، 32 بار 
دروازه شــان فرو ریخته است. نکته 
جالب توجه اینکــه در 6 رویارویی 
اخیر 2 تیم، 9 بار پرسپولیس گل زده 
و در نقطــه مقابــل فقــط یک بار 
گل گهری ها موفق به گلزنی شده‌اند! 
از 6 آذر 1393 کــه اولیــن جدال 
پرسپولیس - گل گهر انجام شد تا به 
امــروز، سرمه‌ای پوشــان ناکام در 
کســب پیروزی بوده‌انــد و آن ها 
امیدوارند بعد از 4098 روز بتوانند 

فردا این طلسم تاریخی را بشکنند!
تارتار امیدوار به تکرار 

یک خاطره شیرین
مهــدی تارتار کــه باتجربه ترین 
سرمربی در بین چهره های شاغل در 
لیگ برتر محســوب می شــود، در 
دوران سرمربیگری‌اش بیش از همه 
تیم ها به استقلال و پرسپولیس باخته 

که در این بین باید اشاره داشت تیمِِ 
تحت هدایــت او در فصل جاری در 
دور رفت توانســت پرسپولیس را 
متوقف کند و اســتقلال را شکست 
بدهــد. تارتــار که بازیکن اســبق 
پرسپولیس محسوب می شود، حالا 
برابر سرخ پوشان پایتخت به دنبال 
آن است تا نه تنها طلسم نبردن های 
گل گهر مقابل پرسپولیس، بلکه روند 
ناکامی هــای خــود در جــدال با 

سرخ پوشان را هم از بین ببرد.
تارتــار در 13 جــدال اخیرش با 
پرســپولیس تحت عنوان سرمربی 
تیم هــای نفت مسجدســلیمان، 
پیکان، ذوب‌آهن، ملوان و گل گهر 
نتوانسته از سد پرسپولیس بگذرد و 
9 باخت و 4 تســاوی در کارنامه او 
دیده می شــود. ســرمربی باتجربه 
سیرجانی ها بعــد از 2276 روز در 
سودای شکست‌دادن پرسپولیس 
است؛ او آخرین بار در دور رفت لیگ 
نوزدهم توانست در قامت سرمربی 
نفت مسجدسلیمان، پرسپولیس را 
شکســت بدهــد. تارتــار در لیگ 
بیست‌وسوم در نقش سرمربی ملوان 
به پرسپولیسِِ اوسمار ویرا باخت و 
حالا به دنبال جبران این شکســت 
برابر ســرمربی برزیــلی هم بوده و 
همیــن مســئله باعــث شــده تا 
گل گهری ها و شخصِِ مهدی تارتار 
بــا انگیزه های ویژه پا بــه جدال با 
پرســپولیس بگذارند و بــه دنبال 
شکستن طلسم های بزرگ باشند که 
باید دید می توانند موفق باشــند یا 
رکوردهای استثنایی پرسپولیس در 
جدال با گل گهر و مواجهه با مهدی 
تارتار تمدید می شود و اوسمار ویرا 
رونــد خوبش برابر تارتــار را حفظ 

می کند.

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس با استناد به آمار وضعیت فعلی این تیم را نگران کننده 
دانست.

رضا جباری در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، در مورد وضعیت 
این روزهای پرســپولیس و اینکه سرخپوشــان در پنج بازی سه شکست را تجربه 
کرده‌اند، اظهار داشت: طبیعتاًً وضعیت تیمی که چنین آماری را در پنج بازی ثبت 
می کند، نگران کننده است. گاهی اوقات تیم نتیجه نمی‌گیرد، ولی فرم بازی آن تیم 
امیدوارکننده است که در نهایت می تواند منجر به گرفتن نتیجه هم شود. متأسفانه 
شکل بازی پرسپولیس هم نگران کننده است و این تیم نمی تواند از لحاظ تاکتیکی 
خودش را به رقیبان تحمیل کند. این وضعیت می تواند دلایل زیادی داشــته باشد، 
ولی مسئولیت اصلی با اوسمار است تا به عنوان سرمربی بتواند تیم را از این نوسانی 
کــه در نتیجه‌گیــری دارد، دور کند. اگر این روند سینوسی ادامه داشــته باشــد، 

پرسپولیس از کورس قهرمانی جا می ماند.
وی در ادامه تصریح کرد: در مورد وضعیت این روزهای پرســپولیس، باید به 
گذشته هم نگاه کرد؛ اینکه چه اتفاقاتی در زمینه مدیریتی رخ داد و چه تصمیمات 
اشــتباهی گرفته شــد. من زمانی که آقای درویش مدیرعامل پرســپولیس بود، 
انتقادهایی مطرح کردم و هیچ مشکلی هم با ایشان نداشتم، ولی همان زمان اشاره 
کردم که برخی تصمیمات می تواند در آینده به پرســپولیس ضربه بزند. متأسفانه 
باشگاه پرسپولیس در زمینه آینده نگری، برنامه‌ریزی درست، نحوه جذب بازیکن و 

چند مورد دیگر ضعیف عمل کرد.
جباری خاطر نشان کرد: برخی بازیکنان شخصیت قهرمانی دارند و جذب آنها 
به تیم کمک می کند، ولی کافی اســت به بازیکنانی که در چند ســال گذشــته به 
پرسپولیس آمدند نگاه کنید. بسیاری از آنها عملکردی ضعیف در پرسپولیس داشتند 
و فقط هزینه های هنگفتی را روی دســت باشگاه گذاشتند. باشگاه پرسپولیس در 
خیلی از مواقع برای آرام کردن هواداران و اینکه خودش را از زیر فشار خارج کند، با 
عجلــه اقدام به خرید بازیکن کرد و در نهایت هم با ضرر بزرگی مواجه شــد. جالب 

اینجاست که این نوع تصمیم‌گیری همچنان هم ادامه دارد.
هافبک سابق پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که »آیا اوسمار می تواند نوسان 
پرسپولیس در نتیجه‌گیری را از بین ببرد؟«، گفت: این کار باید انجام شود، ولی چیزی 
قابل پیش‌بینی نیست. گاهی اوقات ممکن است مربی قدرت این کار را داشته باشد، 
ولی ابزارش را نداشته باشد. پرسپولیس برای تقویت سمت راست خط دفاعی، بازیکن 
خارجی گرفته است، ولی هنوز چیزی از این بازیکن ندیدیم. در فوتبال امروزی نقش 
مدافعان کناری بسیار مهم است، ولی پرسپولیس در سمت راست و چپ همچنان 
مشــکل دارد. پرسپولیس در میانه میدان و برای بازیسازی، بازیکنی را ندارد که در 
یک ســطح بالا باشد و به تیم کمک کند. در این چند سال باشگاه پرسپولیس برای 
جذب بازیکن هدف روشن و مشخصی نداشت، هنوز هم نمی‌دانیم آیا این خریدها 

برای تغییر نسل است یا فقط خریدهای مقطعی صورت می‌گیرد.
جبــاری با بیان اینکه اهمیت دادن به تیم های پایه باید در اولویت قرار بگیرد، 
یادآور شد: در حال حاضر عنایت‌زاده و محمودی دو بازیکنی هستند که از تیم های 
پایه به تیم بزرگســالان آمدند و شاگرد من هم بوده‌اند. سؤال من این است که چرا 
میدان دادن به جوان ها و بازیکنان تیم های پایه اینقدر باید محدود باشد؟ ما چه زمانی 
باید به آنها اعتماد کنیم؟ پرسپولیس از نظر بازیکن فرسوده شده و در این شرایط نیاز 
به بازیکنانی جدید و باکیفیت دارد که دوباره چند سال این تیم را در اوج نگه دارند. 

جباری: آمار می‌گوید وضعیت 
پرسپولیس نگران‌کننده است  رکورد استثنایی پرسپولیس پایدار می ماند؟

حمله تارتار به طلسم 4098 روزه

محمودی جوان در خط حمله

اوسمار پرسپولیس را تغییر می دهد
 برای اولین بار در این فصل پرسپولیس در 
دو هفته متــوالی با یک ترکیب 11 نفره و 
سیستم ثابت به میدان رفت. پرسپولیس با 
همــان 11 بازیکنی کــه در تهران مقابل 
چادرملو پیروز شد در انزلی به مصاف ملوان 
رفت که این بار با یک گل شکست خورد و 

بازنده شد.
سرخ ها در شــرایطی مقابل ملوان به 
میدان رفتند که تعداد بازیکنان غایب کم 
نبود اما اوســمار به نســبت دیدار مقابل 
چادرملو دست بازتری داشت. با این حال 
گفتــه می شــود ثبــات هم بــه ترکیب 
پرسپولیس نمی آید و قرار نیست این ثبات 
ادامه داشته باشد چرا که اوسمار از کیفیت 
برخی بازیکنان شاکی است و احتمال رفرم 
و تغییــرات قابل توجــه در ترکیب اصلی 

وجود دارد.
نکته امیدوارکننده در این میان جایی 
است که برخی نفرات مصدوم تیم به شرایط 
بازی برگشته‌اند و شاید از آنها استفاده شود. 
محمد عمری که در پنج بازی نیم فصل دوم 
غایب بود حالا چند روزی است با تیم تمرین 
می کند و جدا از اینکه وارد لیست 22نفره 
مسابقه شــنبه مقابل گل گهر خواهد شد 

احتمالاًً به ترکیب اصلی هم می‌رسد.
در عیــن حال امید عالیشــاه یکی از 
مهم ترین بازیکنان فاز حمله هم وارد لیست 
می شــود و بعد از پشــت ســر گذاشتن 

مصدومیت حالا می تواند شرایط تیم اوسمار 
در فاز حمله را بهتر و تیم پرســپولیس را 

قوی تر کند.
رضا شــکاری نیز بعد از مسائلی که 
داشت ظاهراًً مشــکلی برای بازگشت به 
فهرســت تیم در مســابقه بعدی نخواهد 
داشت و شاید از او نیز استفاده شود. از سوی 
دیگر در شرایطی که از دیروز بیفوما هم به 
تمرین برگشت، یک مصدوم دیگر به اردوی 
پرسپولیس اضافه شــده و همین مسأله 
می تواند باعث تغییراتی در خط دفاع شود

محمدحسین کنعانی‌زادگان که در 
انزلی مصدوم شد، فعلاًً یک بازی را از دست 
داده اســت تا تغییراتی در خط دفاع هم به 

وجود بیاید.
به نظر می‌رســد با توجه به شــرایط 
بازیکنان و فرم اخیرشان در برخی خطوط، 
اوسمار در بازی شنبه مقابل گل گهر با توجه 
به نتیجه هفته قبل و البته وضعیت حریف 
در جــدول – کــه حالا تبدیــل به رقیب 
پرســپولیس در راه قهرمــانی شــده - 
می خواهد تغییراتی در هر سه خط تیمش 
ایجاد کند که شاید برخی از آنها قابل حدس 

زدن باشد.
  زوج مرتضی و ابرقویی در خط دفاعی 
در خط دفاع به احتمال زیاد مرتضی پورعلی 
گنجی جانشین کنعانی‌زادگان خواهد شد. 
البته پرســپولیس در این پســت سهیل 

صحرایی را هم دارد که فعلاًً اوســمار به او 
اعتماد نکرده اما مرتضی در ملوان شرایط 
بهتری نسبت به هفته های قبل داشت. در 
دفــاع چپ احتمال تغییــر و بازی کردن 
معامله گری جای میلاد محمدی وجود دارد 

اما این تغییر چندان محتمل نیست.
  بازگشت سروش رفیعی به نیمکت

در خط هافبک احتمالا ســروش رفیعی 
نیمکت نشین حواهد شــد و از آنجایی که 
خدابنده لــو هم فرم جالبی ندارد شــاید 
شکاری یا حتی عالیشاه جانشین او شود. 
در همین خط وضعیت باکیچ و ســرلک 
50-50 اســت و باید دید اوسمار روز آخر 
چه تصمیمی درباره هافبک دفاعی تیمش 

خواهد گرفت.
  انتقال محمودی به خط حمله؟

در عین حال با در نظر گرفتن اینکه احتمالاًً 
محمد عمری به ترکیب باز خواهد گشت 
و احتمالاًً در پســت هافبک راست به کار 
گرفتــه می شــود بایــد دیــد وضعیت 
امیرحسیــن محمــودی چه می شــود. 
محمــودی در دو بازی قبــلی به عنوان 
هافبک راست بازی کرده اما همه می‌دانند 
که او در خط حمله فعالیت می کند. با توجه 
بــه نمایش ضعیــف ســرگیف احتمالاًً 
محمودی جایگزین او خواهد شد هر چند 
علی علیپور هم با گل‌هایی که نزد می تواند 

گزینه تغییر باشد.

پرسپولیس در پایان هفته بیستم لیگ برتر چهار شکست را در کارنامه 
خود ثبت کرده؛ آماری که یک نکته مشترک و نگران کننده دارد: هر 
چهار باخت سرخ پوشان در بازی های خارج از خانه رقم خورده است. 
شاگردان این تیم در دیدارهای بیرون از خانه مقابل خیبر خرم آباد، 
فجر ســپاسی شیراز، فولاد خوزســتان و ملوان بندرانزلی شکست 
خوردند تا مشخص شود یکی از چالش های اصلی آن ها در این فصل، 

کسب امتیاز در مسابقات خارج از ورزشگاه خانگی است.
سرخ‌ها حالا در هفته بیست‌ویکم لیگ برتر باید در یک آزمون مهم خارج 
از خانه به مصاف گل گهر سیرجــان بروند؛ دیداری که می تواند نقش 
تعیین کننده‌ای در ادامه مسیر فصل داشته باشد. پرسپولیس برای باقی 
ماندن در کورس قهرمانی به ســه امتیاز این مسابقه نیاز حیاتی دارد و 

هر لغزش احتمالی ممکن است فاصله این تیم با رقبا را بیشتر کند.
با توجه به فشــردگی جدول و رقابت نزدیک مدعیان، جبران امتیازات از 
دست رفته در بازی های خارج از خانه برای پرسپولیس اهمیت دوچندانی 
پیدا کرده اســت. پیروزی در سیرجان نه تنها می تواند پایان بخش روند 
ناکامی های بیرون از خانه باشد، بلکه از نظر روحی هم به تیم کمک می کند 

تا با اعتمادبه نفس بیشتری وارد هفته های حساس پایانی فصل شود.

 فکت عجیب در مورد 
باخت های پرسپولیس 

تنش بین پرسپولیس و ســرژ اوریه این روزها به یکی از خبرسازترین مسائل 
نقل‌وانتقالات سرخ ها تبدیل شده است. گزارش ها حاکی از آن است که این مدافع 
خارجی بدون هیچ توافقی با باشــگاه، از شرکت در تمرینات امتناع می کند و 
همچنان حاضر به همکاری نیست. در مقابل، باشگاه پرسپولیس او را در لیست 
مازاد قرار داده است؛ اقدامی که بدون رسیدن به توافق رسمی برای فسخ قرارداد 

انجام شده و همین مسئله باعث ایجاد تنش حقوقی بین طرفین شده است.
نکته قابل توجه اینجاست که سرژ اوریه به دلیل کنار گذاشته شدن از تیم بدون 
رضایت، تصمیم دارد از باشگاه پرسپولیس شکایت کند. این وضعیت می تواند 
برای سرخ ها پیامدهای مالی قابل توجهی داشته باشد، چرا که در صورت عدم 
رسیدن به توافق، باشگاه همچنان موظف به پرداخت حقوق اوریه خواهد بود.

عــلاوه بر بحث مالی، این ماجرا می تواند روی ترکیب تیم نیز تأثیر بگذارد. با 
توجه به اینکه نام اوریه در لیست بازیکنان خارجی باقی مانده، اما در بازی ها 
شرکت نمی کند، عملاًً یک سهمیه خارجی پرسپولیس برای فصل بعد ممکن 
اســت بســوزدو این می تواند محدودیت های تیم را در جذب یا استفاده از 

بازیکنان خارجی دیگر بیشتر کند.
اکنون پرسپولیس در شرایطی قرار دارد که باید سریعاًً این اختلاف را حل کند 
تا هم مانع پیامدهای حقوقی شــود و هم فرصت استفاده از سهمیه خارجی 
خود را از دست ندهد. وضعیت اوریه به عنوان یک بازیکن با تجربه و مطرح، 
می تواند در صورت توافق برای فسخ، به یک پرونده حل‌شدنی تبدیل شود.

این اتفاق نشــان می‌دهد که مدیریت نقل‌وانتقالات خارجی و رسیدگی به 
مسائل قراردادی در پرسپولیس همچنان نیازمند دقت و برنامه‌ریزی است.

جدایی دانیال اسماعیلی فر از پرسپولیس حالا بیش از هر زمان دیگری به یک 
تصمیم بحث برانگیز برای مدیران این باشگاه تبدیل شده است. پرسپولیس بعد 
از رفتن این مدافع راست آماده و تاثیرگذار، تلاش کرد جای خالی او را با خرید 
بازیکنان خارجی پر کند، اما نتیجه این تصمیم تا امروز چیزی جز اتلاف هزینه 
و نارضایتی هواداران نبوده است. سرخ ها در این مدت سه مدافع راست خارجی 
جذب کردند؛ ایوب العملود از مراکش، سرژ اوریه از ساحل عاج و در نهایت دنیل 
گرا که تنها چند هفته قبل از تیم جدا شد.  بلکه در حمله هم از سمت راست 
کارایی لازم را نداشته باشد. در این میان وضعیت دنیل گرا از همه ناامیدکننده تر 
بود. او در سه بازی ابتدایی خود برای پرسپولیس نمایش هایی داشت که با انتقاد 
شدید کارشناسان و هواداران همراه شد. گرا نه در کارهای دفاعی مطمئن نشان 
داد و نه توانست در حملات تیم نقش موثری ایفا کند؛ موضوعی که در نهایت 
به جدایی زودهنگامش منجر شد. این در حالی است که باشگاه برای جذب این 
بازیکنان خارجی چند میلیون دلار هزینه کرده؛ رقمی قابل توجه که می توانست 
صرف حفظ مهره‌ای امتحان پس‌داده شود ولی به راحتی دور ریخته شد. نکته 
قابل تامل اینجاست که مدیران پرسپولیس می توانستند با پرداخت کمی پول 
بیشتر، قرارداد اسماعیلی فر را تمدید کنند اما چنین تصمیمی نگرفتند. مدافعی 
که حالا در تراکتور عملکرد بسیار خوبی داشته، فصل گذشته همراه تیمش به 
قهرمانی رسید و با درخشش خود دوباره به تیم ملی دعوت شد. اسماعیلی فر 
اکنون یکی از گزینه های جدی حضور در جام جهانی محســوب می شــود و 
پیشرفتش بیش از پیش حسرت از دست رفتن او را برای هواداران پرسپولیس 
پررنگ کرده است. مجموع این اتفاقات باعث شده سیاست نقل‌وانتقالاتی باشگاه 
زیر سوال برود. وقتی چند خرید خارجی پرهزینه نتوانسته‌اند حتی نزدیک به 
سطح یک بازیکن داخلی ظاهر شوند، طبیعی است که تصمیم مدیران مورد 
انتقاد قرار بگیرد. شاید ماجرای اسماعیلی فر به یکی از درس های مهم مدیریتی 
برای پرسپولیس تبدیل شود؛ درسی درباره اهمیت حفظ بازیکنان کلیدی و 

پرهیز از ریسک های پرهزینه در بازار نقل‌وانتقالات.

 اوریه سهمیه پرسپولیس 
را می سوزاند؟ 

چند میلیون دلار دور ریخته شد 
استراتژی غلط و ضربه مهلک به پرسپولیس 


